深圳市农产品集团股份有限公司 关于全资子公司广西海吉星公司为认购沿街商业项 目的银行按揭贷款客户提供阶段性担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市农产品集团股份有限公司(以下简称"公司")于 2020年5 月 19 日上午 10:00 以通讯表决方式召开第八届董事会第三十六次会 议,审议通过了《关于同意全资子公司广西海吉星公司为认购沿街商 业项目的银行按揭贷款客户提供阶段性担保的议案》,根据金融机构 贷款政策和商业惯例,为了加快推进广西海吉星农产品国际物流中心 沿街商业项目(以下简称"沿街商业项目"),同意全资子公司广西海 吉星农产品国际物流有限公司(以下简称"广西海吉星公司")为认 购沿街商业项目客户向银行申请按揭贷款提供阶段性连带责任担保, 担保金额合计不超过4.9亿元。其中,广西海吉星公司为客户向上海 浦东发展银行股份有限公司南宁分行(以下简称"浦发银行") 申请的 按揭贷款提供阶段性连带责任担保,担保金额不超过1亿元;为客户 向广西北部湾银行股份有限公司江南支行(以下简称"广西北部湾银 行")申请的按揭贷款提供阶段性连带责任担保,担保金额不超过 2 亿元: 为客户向桂林银行股份有限公司南宁分行(以下简称"桂林银 行") 申请的按揭贷款提供阶段性连带责任担保,担保金额不超过1.9 亿元(实际担保金额以与银行签订合同为准)。

本事项不需提交股东大会审议。本事项的被担保人为认购沿街商业项目的客户,根据深圳证券交易所《股票上市规则》、《上市公司规范运作指引》及《公司章程》的相关规定,若上述被担保人与公司存在关联关系,担保行为涉及关联交易,则公司将根据相关规定履行相应的决策程序及信息披露义务。

二、担保人的基本情况

- 1、公司名称:广西海吉星农产品国际物流有限公司
- 2、成立日期: 2008年09月19日
- 3、注册号: 91450000680115601B
- 4、注册地址: 南宁市江南区壮锦大道 16号
- 5、法定代表人: 黄群峰
- 6、注册资本: 47,000 万人民币
- 7、经营范围:农产品批发市场及相关配套设施的开发建设、经营管理;农产品仓储(场地另设)、配送(筹建)、装卸服务;网上提供农产品交易服务平台;商业信息咨询服务;农产品检测;房屋和市场经营设施的租赁;房地产开发经营;国内货运代理服务;代理报关报检手续;进出口贸易。
- 8、股权关系:公司直接和间接合计持股比例 100%(其中公司直接持股 96.81%,通过全资子公司深圳市果菜贸易有限公司持股 3.19%)。
 - 9、主要财务数据:



经审计,截至 2019 年 12 月 31 日,广西海吉星公司资产总额为 77,556.05 万元,负债总额为 32,929.23 万元,净资产为 44,626.82 万元,资产负债率为 42.46%; 2019 年度,广西海吉星公司实现营业收入为 11,273.59 万元,利润总额为 3,225.22 万元,净利润为 3,078.30 万元。

未经审计,截至 2020 年 3 月 31 日,广西海吉星公司资产总额为 79,557.99 万元,负债总额为 32,351.36 万元,净资产为 47,206.63 万元,资产负债率为 40.66%; 2020 年一季度,广西海吉星公司实现营业收入为 2,454.44 万元,利润总额为 771.52 万元,净利润为 579.81 万元。

10、广西海吉星公司不是失信被执行人。

三、被担保人的基本情况

本次担保的被担保人系符合贷款银行贷款条件并购买沿街商业项目的银行按揭贷款客户。若上述被担保人与公司存在关联关系,担保行为涉及关联交易,公司将根据相关规定及时履行相应的程序及信息披露义务。

四、担保主要内容

(注:以下借款人系认购客户,贷款人系银行,保证人为广西海吉星公司,借款合同为个人购房借款合同)

(一) 浦发银行

- 1、担保方式:阶段性连带责任担保。
- 2、担保范围:借款合同项下借款人的全部贷款本金及利息(包



括逾期及挪用罚息以及复利等)、违约金、损害赔偿金、由于还款造成的上述透支账户透支本息、保管担保财产及实现担保权的费用(包括但不限于可能发生的诉讼费、律师费、拍卖费用、变卖费、通知担保人费用以及其他的合理费用)。

3、担保期间:自借款合同签订之日起,至借款人已办妥现房抵押担保手续并且贷款人已收到其为第一顺位抵押权人的现房抵押登记的现房抵押权利证明正本之日,保证人的保证责任解除。对于在该解除之日前已到期的借款人债务,以及在该解除之日之前发生保证人或/及借款人的违约而引起的借款合同项下责任,保证人仍应承担保证责任和相应的违约责任。

(二) 北部湾银行

- 1、担保方式:阶段性连带责任担保。
- 2、担保范围:借款合同项下的主债权本金、利息、罚息、复利、 违约金、损害赔偿金、借款人应向贷款支付的其他项款以及贷款人实 现债权及担保权利的费用。
- 3、担保期间:自贷款人依照《个人房屋借款合同》向借款人发放贷款之日起至借款人所购房屋的正式所有权证及房屋他项权证办妥并交付贷款人收执之日止。

(三) 桂林银行

- 1、担保方式: 阶段性连带责任担保。
- 2、担保范围:借款合同项下的贷款本金、利息(含复利)、罚息、 违约金、赔偿金、补偿金、为实现债权和担保权而发生的费用(包括



但不限于诉讼费、仲裁费、律师费、差旅费、评估费、过户费、保全费、公告费、执行费等)、其他所有应付费用。

3、担保期间:自借款合同生效之日起至就借款合同项下所购房 屋取得不动产权证书、办妥抵押登记和其他相关手续,银行取得现房 《不动产登记证明》并保管之日止。

五、董事会意见

公司董事会认为,广西海吉星公司为符合银行贷款条件的按揭贷款购房客户提供阶段性担保,符合相关政策规定和商业惯例,有利于加快推进项目,风险基本可控,不存在损害公司及股东利益的情形。

六、独立董事意见

独立董事认为,本次按揭贷款担保事项系按照银行为客户提供按揭贷款的商业惯例和相关规定办理,风险基本可控。本次按揭贷款担保事项有利于推进项目,符合公司业务发展需要,不存在损害公司及股东利益,特别是中小股东利益的情况。本次按揭贷款担保事项的审查和表决程序符合《公司法》、《公司章程》等有关法律法规的规定。同意公司第八届董事会第三十六次会议审议通过《关于同意全资子公司广西海吉星公司为认购沿街商业项目的银行按揭贷款客户提供阶段性担保的议案》。

七、累计担保数量

本次担保后,公司及(全资)控股子公司提供担保总余额为 107,736.75万元(含本次董事会审议担保金额,具体金额以实际发生 担保金额为准),占公司最近一期经审计净资产的20.74%;其中,公 司及(全资)控股子公司对合并报表范围外的主体(含参股公司)提供的担保总余额为83,256.75万元(含本次董事会审议担保金额,具体金额以实际发生担保金额为准),占公司最近一期经审计净资产16.03%,公司及(全资)控股子公司不存在逾期担保、涉及诉讼担保的情形。

八、备查文件

- 1、第八届董事会第三十六次会议决议;
- 2、独立董事关于同意全资子公司广西海吉星公司为认购沿街商 业项目的银行按揭贷款客户提供阶段性担保的独立意见;
- 3、国海证券股份有限公司关于深圳市农产品集团股份有限公司 对外担保的核查意见。

特此公告。

深圳市农产品集团股份有限公司

董 事 会

二〇二〇年五月二十一日

